
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 

Sito: http://icsnovello.gov.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-mail:raic82700@istruzione.it 

 

  

 

 
Ai membri nominati nella Commissione 

Papaleo Francesca 

Rossi Elisa 

All’Albo online  
 

 

OGGETTO: Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  –  progetti  in  essere.  Missione  4  –  Istruzione  

e  Ricerca  – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 

2022, n. 42. “Nomina commissione giudicatrice per la formulazione di una graduatoria 

per la designazione tra personale interno all’I.C. Guido Novello di n. 1 esperto 

collaudatore   per la realizzazione di spazi laboratoriali di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle Stem” 

 

CUP: G69J21016540001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che con prot. n. 15710 del 18/11/2022 si è indetto Avviso pubblico di selezione personale 

interno all’I.C. Guido Novello per conferimento incarico di esperto collaudatore per la realizzazione di 

spazi laboratoriali di strumenti digitali per l’apprendimento delle Stem;  
 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione giudicatrice per la formulazione di una graduatoria di validità 

annuale per l’a.s.2022/2023 per la designazione di n 1  unità come esperto collaudatore per la 

realizzazione di spazi laboratoriali di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

 

2. di costituire la commissione giudicatrice secondo la seguente composizione: 

presidente  Dirigente Scolastico Prof.ssa Agata Caudullo;  

commissario  DSGA Francesca Papaleo ; 

commissario  Rossi Elisa insegnante 

 

La commissione è tenuta a supervisionare e garantire la regolarità di tutta la procedura di valutazione e 

in particolare: 

 presenziare all’apertura delle buste; 

 analizzare la presenza dei requisiti minimi di ammissione; 

 escludere le domande prive dei requisiti minimi o che presentino altri motivi di esclusione 

indicati nell’avviso; 

mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:raic82700@istruzione.it




 

 valutare le domande attribuendo il punteggio e formulando la graduatoria; 

 redigere apposito verbale, nel quale risultino le informazioni riguardanti lo svolgimento della 

procedura di valutazione, e la proposta di individuazione del candidato nominabile per la 

graduatoria. 

 

La prima data di convocazione della commissione è il 07/12/2022 alle ore 12.30. Gli eventuali successivi 

appuntamenti che dovessero rendersi necessari per terminare il lavoro, saranno concordati in sede di 

commissione stessa, tra i membri, senza necessità di ulteriore formale convocazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Agata Caudullo  

Firmato digitalmente 


		2022-12-02T10:12:47+0100
	AGATA CAUDULLO




